СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
0.
0. РЕШЕНИЕ

от 03 октября 2019 г.      № 102-6-53

О внесении изменений  и дополнений в решение Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от  06.02.2018г.№30-6-11 «Об утверждении Положения «О деятельности муниципальных общественных кладбищ, об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории МО «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области»

В соответствии с протестом прокуратуры  Курского района Курской области, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области,
Собрание депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

Р Е Ш И Л О :

1.Внести  в Решение Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 06.02.2018 г. №30-6-11 «Об утверждении Положения «О деятельности муниципальных общественных кладбищ, об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории МО «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области» следующие изменения и дополнения:
    1) п.1.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:
 «отвод земельного участка –создание новых мест погребения, реконструкция действующих мест погребения»;
    2) п.3.12.1. изложить в следующей редакции:
«Оплата за резервирование земельного участка не взимается»;
    3) п.4.2.дополнить новыми абзацами следующего содержания:
 «Вырубка деревьев производится на основании разрешения, выданного администрацией МКУ  по обеспечению деятельности Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области (МКУ ОДА НС ).
Для получения  разрешения необходимо:
-письменно обратиться в администрацию МКУ ОДА НС Курского района Курской области.
 При получении заявления администрация МКУ ОДА НС Курского района Курской области осуществляет следующее:
- Проводит  обследование участка с предполагаемыми к вырубке деревьями и кустарниками;
      -  Проверяет соответствие данных, содержащихся в заявлении;
      - Составляет акт обследования зеленых насаждений, содержащий  сведения о количественном и породном составе, диаметре и состоянии зеленых насаждений»;
2.Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному  обнародованию  в сети Интернет на официальном сайте Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов
Новопоселеновского сельсовета
Курского района                                                         С.Л. Домогаров

Глава Новопоселеновского сельсовета
Курского района                                                                 И.Г. Бирюков